REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: R Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Website: wwaw_hidiegoyal. Femuil: info g hidizegoy

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij.
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té ié zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367. dat¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475.
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014.
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar- njésia bashkiake n.9, rruga *Jordan
Misja, Tirané

Data e emérimit n& funksionin gé€ kryen Data e dorézimit € deklaratés

18 Dhjetor.2019 19 Maj 2020

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1¢
detyrimeve financiare ¢ 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™. i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. g€ (€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité. interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané € vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Shtesé (e matururuar) shuma 871'468
shtatédhjeté e njé mijé e katérqind e gjashtédhjeté e teté) | ¢ pesé mijé e shtatéqind e | 50%
lek&, sipas kontratave bankare depozita me afat 7 vjegar, | tridhjeté e katér) leké
respektivisht dt.24/06/2014; 03/11/2014 & 16/01/2015 me
i e shumés s¢ pérgjithshme prej 19'000'000 (12'000'000
+ '000" + '000'000) né llogariné bankare

Shtesé shuma 321'287 (treqgind e njézet ¢ njé mijé e dyqind e | 321287 (treqind e njézet e | 100%
tetédhjeté e shtaté) lek& nga e drejta e autorit sipas | njé¢ mije¢ e dyqind e
kontratave t¢ Botimit daté 19.10.2018 me -“Shkolla e | tetédhjeté e shtat€) leké

Magjistraturés’ dhe daté¢ 18.01.2019 me Shtépia Botuese
Morava’, pér botimin e librit “Koment mbi Procedurén
Penale” me autor Dhimitér Lara. \
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né& depozité, né& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj.

L

R AL |

“Periodik Vietor™ 3




X
] . t
. '

Nése ky formar éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Nii VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar 1€ ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

SO e o R (

P neto e deklaruesit Dhimiter Lara né u 545917 (dy ,

| ne nr.llogarisé- B 5/ NK

milion e
peségind e dyzet e pesé mijé e
néntéqind ¢ shtatémbédhjeté)
leké

Pension pleqérie i nénés sé deklaruesit, znj. Sotireta Lara 199'827 (njéqind ¢ néntédhjeté

e nénté mijé e tetéqind e njézet
e shtaté)

| Pagé neto e djalit (& deklaruesit z.Aleksander Lara nga marrédhénia ¢ | 32'600 leké (tridhjeté e dy m ijé
| punés n& QSU *Néné Tereza™ Tirané ¢ gjashtéqin) leké.
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Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé

ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
- i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit (&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. & pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTFRE&A\’E

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel 0800 9999, Website: ww agoval, F-mail mto e hidi.g

Nr. Indeksi ‘
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q&¢ mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ & nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049. daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1¢ (¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 1&
detyrimeve financiare 1¢ 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€. q€ t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi ALEKSANDER Dhimiter LARA fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
Emér. Atési, Mbiemér

i Subjektit DHIMITER Aleksander LARA
Emér, Atési. Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhuy
qé nuk éshté e vérteté. ALEKSANDER LARA ﬁwm Q%
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, € ¢do lloj
pasurie*, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shgqip@risé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

_ Snie ) e : 24 S el Viera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé nE %

Focus, larguar-. shasia | 674'000 (gjashtéqind e | 100%
né pronsi dhe bleré nga Aleksandér | shtatédhjeté¢ e katér mijé)

ipas kontratés noteriale nl R, dt.03/10.2019, & | leké.
nnlcre“ me & ardhurat/likuiditetet ¢ dhuruara nga |
‘ babai Dhimiter Lara. E regjistruar sipas ‘Certifikatés sé
Pronésisé sé¢ Mijetit’. n[EB d1.03/10/2019 Drejtoria '
Rajonale Tirang.

Laras
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké. dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vierén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se. né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie. né leké ose né valuté 1€ huaj:

Nése kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

ALEKSANDER LARA[yf{(fg [led. |




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé. qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe
’ jo fitimprurése, ligensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore
) dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit € méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar ¢ ardhurat, adresa, or. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
Llogari rriedhése n i né ank. derdhje | 760'000 (shtatéqind ¢

periodike mujore si ‘pérkujdesje prindérore” dhe ‘ditélindje’ nga babai | gjashtédhjetémijé) leké
Dhimitér Lara.

Clogari rriednése S A : BB 5.0k derdhje | 70000 (shtatédhjet@ mije) Ieke

periodike mujore si “pérkujdesje prindérore’ nga babai Dhimiter Lara

Paga nga marrédhénia e punés né QSU *Néné Tereza’ Tirané e
deklaruar nga deklaruesi Dhimiter Lara né t& ardhurat e familjes (fage X
4)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare. t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&é detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
I - vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
X X X
. T . o \_ ———==—j————— ~ |
. S| I e — |

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ALEKSANDER LARA \{A (W [IVA




' ' REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Ry Reskn i Lel: O8O0 9999 W ehsite: www hidaavon -

Nr. Indeksi j
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t€ nenit 22 (& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké . i ndryshuar, pér pasurit¢ q¢ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049. daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢. q€ t& verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipéris€, pasurit€, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja BRUNILDA Vasil LARA bashkéshortja O
Emér Atési, Mbiemér

¢ Subjektit DHIMITER Aleksander LARA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshté e vérteté. BRUNILDA LARA % o \»\\\ AQ\ (u\G.\TQi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhore.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e vepnmunsé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

= ' Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
: (me shifra dhe me fjalé)
X X
X X

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

DETYRIMET FINANCIARE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t¢ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor (& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, 1€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit & detyrimit (mun}ihmi), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(prmcipal), knhhgjttjen (muajilvﬂ) dhe késti mujor.

- s Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
' - vitit t€ deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)

X X X

N X - - X | X
B . N R —
|
X X l X

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.

Periodik Vjetor

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur
BRUNILDA LARA v \dloy lhavg §




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, & regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti (€ deklarimit.

o e b ML -0 o ot Vlera me shifra dhe me Pjesa
. i
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit fjalé né %
Likuiditet, transferuar nga bashkéshorti Dhimitiér Lara, n& | 20'000 (njézetmijé) leké 100%
in_e llooarich n¢ Banka | |
|
| |
X X X
X X X
S TE——— S E—
X . X | X

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj:

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té& lidhur =
/ | /
BRUNILDA LARA® v |da \haw! ?2}

.




Lot REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

a Re.Reshit Collaku, Tel; 0800 Y999, Website: 3

w. hidua.gov.al, F-mail: inli e Iidan von

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t€ nenit 22 1€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1¢
detyrimeve financiare 1é 1¢é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit & Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé té verifikojné né (¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare. q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja SOTIRETA Thanas LARA, néna ]
e Subjektit DHIMITER Aleksandér LARA

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kéré

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshié e vérteté, SOTIRETA LARA © :
(j’ofu@{@ a{& 5

S

“Periodik 1 jetor
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRIJIMIT

Pérshkruani holiésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé vnpmimlt, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né umngeatﬁ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, € ¢do lloj

pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shgqipérisé
pér perludh!n nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.
| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Yramwicakifradicme. | | Fiest
: { 1ol e : fjalé né %
Shtesé (e matururuar) shuma 871'468 (tetéqind e shtatédhjeté e | 435'734 (katérqind e tridhjeté | = ose

| nj&¢ mijé e katérqind e gjashtédhjeté e teté) leké. sipas | e pesé mijé e shtatéqind e 50%
| kontratave bankare depozita me afat 7 viecar respektivisht | tridhjeté e katér) leké
[ dt.24/06/2014; 03/11/2014 & 16/01/2015 meﬂ e shumés sé

pérgjithshme prej 19°000°000 (12°000°000 0007000 +
2°000°000) né llogariné bankdra— né

emér — por jo pér llogari — t€ djalit tim Dhimiter Lara.

X X X
X X | X

|
X X ] X

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢. d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése. né depozité€. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje te tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
SOTIRETA LARA O—(s fQMCQ ,l(S__J




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e Kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit (& méparshém deri né& 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht & ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar (€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjmr té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

' Pérshkrimi i té ardhurave : krijuara, né leké apo né valuté
j 21 oo (me shifra dhe me fjalé)
Pensioni im &shté deklaruar nga deklaruesi Dhimiter Lara né t& ardhurat ¢ |
familjes. (fage 4) X
X | X

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare. t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

?ershlimni hol!asisht qﬂﬂmﬁl e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
, nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé

t (m
(principab) kohizzinﬁw e i

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
ool N =% L pGAIT | deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né¢ 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
o e T ' vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal§)
X X X
X X X
S _ _ - — — I —
X : X X

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

SOTIRETA LARA  Yotiyob /ilio-

Periodih 1 jetor






